
Náměstek primátora Prahy

Vážený pan Tomáš Hudeček

Mariánské náměstí 2

110 00  Praha 1

V Praze, 19. června 2012

Výzva k zastavení škodlivých změn územního plánu Prahy

Vážený pane náměstku,

dovolujeme si obrátit se na Vás jménem našich občanských sdružení a také jménem více

než 18 tisíc obyvatel Prahy, kteří se připojili k některé ze sad námitek zástupců veřejnosti ke

konceptu nového územního plánu Prahy, zveřejněného v prosinci 2009.

Rozhodování o územním rozvoji Prahy pozorně sledujeme a oceňujeme Vaši snahu očistit

územní plánování v našem městě od korupčních praktik a neefektivní byrokracie, které mají

za výsledek jedině to, že Praha se rozvíjí nekoncepčně, nepřibývá v ní zajímavých staveb a

její stavební a územní rozvoj v posledních dvaceti letech je – zejména ve srovnání s jinými

metropolemi Evropy – doslova žalostný.

Současný stav frustruje jak obyvatele, tak developery, a do nedávné doby přinášel užitek jen

několika málo osobám s rozhodovací pravomocí.

Za symbol účelového rozhodování o rozvoji Prahy považujeme systém změn územního

plánu. Jsme přesvědčeni o tom, že pokud se tato praxe nezastaví, nebude možné

koncepčně posuzovat různě rozsáhlé stavební projekty, které svými dopady negativně

ovlivňují často i vzdálené části města.

Nedávno pražské zastupitelstvo souhlasilo s Vaším návrhem na vytvoření nové koncepce

územního plánování a s přípravou Metropolitní územního plánu. Také proto se domníváme,

že město by nyní mělo soustředit veškeré síly k vytvoření tohoto dokumentu a jeho

projednání s veřejností, aby jej zastupitelé do konce volebního období vůbec stihli schválit.

Paralelní práce na projektování desítek izolovaných změn jen odvádí pozornost a vyčerpává

kapacitu odborníků, kteří územní plán Prahy tvoří.



Mimo jiné jsme znepokojeni právě tím, že zatímco propagaci Metropolitního plánu v médiích

jste věnoval značnou energii, o schvalovaných změnách územního plánu občany Prahy

neinformujete vůbec, natož aby nad nimi probíhala jakákoliv odborná či laická debata.

Vyzýváme Vás, abyste Zastupitelstvu hlavního města Prahy nadále nepředkládal
k hlasování změny územního plánu zahájené ještě Vašimi politickými předchůdci.
Vzhledem k tvorbě Metropolitního plánu, ale také vzhledem k podezření na korupční
souvislosti těchto změn, by se s nimi již v tomto volebním období nemělo pracovat.

Praha se v současné době nepotýká s nedostatkem volných bytů, kancelářských prostor

nebo nedostatkem obchodních center, a nekoncepční povolování jednotlivých

developerských záměrů formou změn současného územního plánu tak nemá opodstatnění.

Všechny tyto záměry je možné podstatně lépe posoudit v rámci příprav Metropolitního plánu,

včetně vyhodnocení jejich dopadů na životní prostředí a jejich projednání s veřejností.

Výjimku mohou tvořit nezbytné změny územního plánu infrastrukturní povahy (kanalizace,

protipovodňová opatření apod.), případně změny vedoucí ke zlepšení životního prostředí

(výsadba lesů apod.).

Předem děkujeme, že tuto naši výzvu vezmete na vědomí.

Tento dopis, prosíme, považujte za otevřený.

Následují podpisy občanských sdružení a zástupců veřejnosti, kteří se zabývají
územním plánem Prahy:

1/ Arnika – Centrum pro podporu občanů / Martin Skalský
www.arnika.org

2/ Chodov, občanské sdružení / Jiří Štyler
www.oschodov.cz

3/ Koalice občanských sdružení Trojmezí / Ing. Jan Chvátal
www.trojmezi.ifo

4/ Občanské sdružení Hezké Jižní Město / Zdeněk Kvítek
www.hezkejm.sweb.cz

5/ Občanské sdružení Náš Braník / Adéla Gjuričová
www.nasbranik.cz



6/ Občanské sdružení Pro Hanspaulku / JUDr. Taťána Vojtová, JUDr. Michael Pokorný
www.prohanspaulku.cz

7/ Občanské sdružení Zelené Roztyly / Aleš Kulhánek
www.zeleneroztyly.cz

8/ Ochrana Roztyl, o. s. / Zuzana Malá
www.ochranaroztyl.estranky.cz

9/ Oživení / Štěpán Rattay
www.oziveni.cz

10/ Pražské matky / Jarmila Johnová
www.prazskematky.cz

11/ Sdružení pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po
Šalamounku v Praze 5 / Ing. Jan Formánek / Mikšovského 818/13, 158 00  Praha 5

12/ Spolek občanských sdružení Jihozápadního Města / JUDr. Ing. Petr Kučera
www.spolek13.cz

zastřešuje občanská sdružení:

13/ Velká Ohrada vize 2010
velkaohrada@gmail.com

14/ Motolský ordovik
www.motolskyordovik.cz

15/ Občanské Sdružení Stodůlky-Háje
http://www.stodulky-haje.7x.cz/

16/ Občanské Sdružení ulic Mohylová a Zvoncovitá
nasemohyla@centrum.cz

17/ Občanské Sdružení Bellušova ulice
www.osbellus.cz

18/ Občanské Sdružení Mládí 785, 786, 787
miloslav6@seznam.cz

19/ Občanské Sdružení Velká Ohrada
www.velkaohrada.eu

20/ Občanské Sdružení Za Ovčí Hájek krásnější
www.osovcihajek.blogspot.com

21/ Zdravé životní prostředí / JUDr. Petra Šubrtová
www.osbechovice.ic.cz

22/ ZO 48 Českého zahrádkářského svazu / Josef Procházka
Hládkov 4, Praha 6




